150mm 150mm
26
m
m
26
m
m
26

tabella.
Specifiche Tecniche
Come Ordinare
Introduzione
ShockTec è un rivelatore sismico digitale piezoelettrico per protezioni perimetrali. Un tentativo
di intrusione viene rilevato quando l’intruso tenta di forzare, forare o manomettere porte, finestre
o mura.
ShockTec utilizza un microprocessore per analizzare il segnale della vibrazione ricevuto dal
sensore piezoelettrico. La caratteristica unica di ShockTec è data dal campionamento digitale del
segnale in due canali separati, ognuno dei quali viene amplificato ad un guadagno differente.
Questa caratteristica fornisce una gamma dinamica estremamente ampia del segnale campionato,
permettendo una misura precisa e una analisi del segnale della vibrazione più accurata.
ShockTec ha un rivelatore magnetico opzionale per effettuare la doppia protezione controllando
anche l’apertura di porte e finestre.
Caratteristiche Principali
•	 Gestito da microprocessore per l’analisi digitale del segnale
•	 Regolazione sensibilità tramite potenziometro a doppio stadio
•	 Protezione contro l’apertura del contenitore
•	 LED tricolore che permette una calibrazione accurata e affidabile con indicazioni di “troppa
sensibilità” e “poca sensibilità”
•	 Modello con un doppio contatto reed interno per una doppia protezione (impatto e contatto
porte/finestre)
•	 Il magnete può essere montato su entrambi i lati dell’unità
•	 Sensore piezoelettrico bimorfo
•	 Compatibile con tutte le centrali d’allarme
Cablaggio Morsettiera
-12V+	 Ingresso di alimentazione 12 Volt protetto contro l’inversione di polarità
ALARM	 Uscita di allarme NC
TAMPER	 Uscita antimanomissione NC
LED	 Morsetto da collegare ad una tensione +12V per avere la memoria di allarme sul
rivelatore
REED	 Uscita di allarme del contatto porte/finestre NC (Solo RK600SMXX00A - vedi Figura
SWITCH      1B)
Figura 1:  Schema Morsettiera
Figura 1A: Schema collegamento morsettiera (RK600S0XX00A)
Figura 1B: Schema collegamento morsettiera (RK600SMXX00A)
Modi Operativi dell’indicatore LED
Il LED dello ShockTec ha tre modi operativi. I contatti di allarme NC non restano
mai memorizzati in tutti i modi operativi. In allarme il relé si attiva per 2.5 secondi.
1.	 Modo Operativo Normale
Al morsetto LED non è applicata alcuna tensione.
•	 VERDE indica una condizione di allarme.
•	 ROSSO: Indica “Poca Sensibilità”.
•	 ARANCIO: Indica “Troppa Sensibilità”.
Codice prodotto	 Descrizione
RK600S00000A	 ShockTec, rivelatore sismico digitale
RK600SM0000A	 ShockTec, rivelatore sismico digitale con contatto magnetico
RK600S0BR00A	 ShockTec, rivelatore sismico digitale in contenitore marrone
RK600SMBR00A	 ShockTec, rivelatore sismico digitale con contatto magnetico in contenitore marrone
E S P A Ñ O L
Procedimiento para la Conexión Múltiple de Unidades
Figura 2: Procedimiento para la Conexión Múltiple de Unidades
NO use una resistencia al emplear el modo “Latch Cualquiera”
Tabla 1: Rango Típico de Detección
Los valores anteriores son típicos y están sujetos a una verificación práctica, la cual debe realizarse